REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 06/11/2018 14:52

Edital nº 71/2018 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias -

                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de
   AGRONOMIA do 2º semestre de 2018, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1

Ana Carla Gatti

23/11/2018

10:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Plantas de Lavoura

Or: JOATAN MACHADO DA
ROSA
Ex2: LETICIA ANDREA CHECHI
Ex3: DENNIS GOSS DE SOUZA

2

André Felipe Hermann Deretti

21/11/2018

 09:00

Sala de Reuniões da

Agronomia

Produção Vegetal

Or: LEO RUFATO
Ex2: ANTONIO FELIPPE
FAGHERAZZI
Ex3: LUIS SANGOI

3

Andrei Zucco

20/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da

Agronomia

Produção Vegetal

Or: LUIS SANGOI
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA
SILVA

Ex3: PAULO CEZAR CASSOL

4

Andreza Oliveira de Melo

27/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da

Agronomia

Plantas de Lavoura

Or: CRISTIANE VELHO
PELLIZZARO
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: CLOVIS ARRUDA DE
SOUZA

5

Arenildo Sutil Varela

20/11/2018

08:00

Produção Animal e

Alimentos

Bovinocultura de Leite e
Pesquisa em Forragicultura

Or: ANDRE THALER NETO
Ex2: IVAN PEDRO DE
OLIVEIRA GOMES
Ex3: ANDRE FISCHER
SBRISSIA

6

Bethânia Penso Zanchetta

27/11/2018

10:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Plantas de Lavoura

Or: GISELLE REGINA
RODOLFO
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA
SILVA
Ex3: JOATAN MACHADO DA
ROSA

7

Emanuel Mattos

19/11/2018

10:00

Sala de Reuniões PPGPV

Assistência em Sementes
Trigo, Aveia e Cevada,
Milho e Soja

Or: CLOVIS ARRUDA DE
SOUZA

Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: RICARDO TREZZI CASA

8

Erica de Souza Santos

20/11/2018

 10:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Fruticultura

Or: CRISTIANO ANDRE
STEFFENS
Ex2: AIKE ANNELIESE
KRETZSCHMAR
Ex3: FRANCINE REGIANINI
NERBASS

9

Flávio Chupel Martins

21/11/2018

16:00

Sala de Reuniões

Biotecnologia - Agronomia

Fitopatologia

Or: RICARDO TREZZI CASA
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA
SILVA

Ex3: CLOVIS ARRUDA DE
SOUZA

10

Gabriela Maciel Paiano

19/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Ciência e Tecnologia de
Alimentos

Or: GISELLE REGINA
RODOLFO
Ex2: CRISTIANE VELHO
PELLIZZARO
Ex3: ANTONIO FELIPPE
FAGHERAZZI

11

Guilherme Peletti Bueno

28/11/2018

10:00

Sala de Reuniões
Biotecnologia - Agronomia

Fitopatologia

Or: RICARDO TREZZI CASA
Ex2: Evandro Zacca Ferreira
Ex3: FABIO NASCIMENTO DA
SILVA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 06/11/2018 14:52

12

Henrique Proença Cardoso

20/11/2018

16:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Fruticultura

Or: ANTONIO FELIPPE
FAGHERAZZI
Ex2: FRANCINE REGIANINI
NERBASS
Ex3: FABIO NASCIMENTO DA
SILVA

13

Isadora Perin Stringari

13/11/2018

10:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Defesa Sanitária Vegetal

Or: FABIO NASCIMENTO DA
SILVA
Ex2: CRISTIANE VELHO
PELLIZZARO
Ex3: GISELLE REGINA
RODOLFO

14

Jaíne Naiara Bonin

21/11/2018

10:00

Sala de Reuniões da

Agronomia

Plantas de Lavoura

Or: FABIO NASCIMENTO DA
SILVA

Ex2: CLOVIS ARRUDA DE
SOUZA

Ex3: CILEIDE MARIA
MEDEIROS COELHO ARRUDA
DE SOUZA

15

Jean Carlos Pereira dos Reis

12/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Fruticultura

Or: GISELLE REGINA
RODOLFO

Ex2: JOATAN MACHADO DA
ROSA

Ex3: Guilherme Fontanella
Sander

16

Jean Rubens Braz de Oliveira

19/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da

PPGPV

Assistência Técnica na
Cultura do Algodão, Soja e
Milho

Or: CLOVIS ARRUDA DE
SOUZA
Ex2: CILEIDE MARIA
MEDEIROS COELHO ARRUDA
DE SOUZA

Ex3: GEDERSON LUIZ
BUZZELLO

17

João Claudio Vilvert

03/12/2018

08:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Fisiologia Pós-Colheita

Or: CASSANDRO VIDAL
TALAMINI DO AMARANTE
Ex2: CRISTIANO ANDRE
STEFFENS
Ex3: GISELLE REGINA
RODOLFO

18

Jônatas de Castro Leão
Campos

26/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Beneficiamento de
Sementes

Or: JOATAN MACHADO DA
ROSA
Ex2: LETICIA ANDREA CHECHI
Ex3: GISELLE REGINA
RODOLFO

19

José Henrique Matni

23/11/2018

16:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Plantas de Lavoura

Or: JOATAN MACHADO DA
ROSA

Ex2: ANTONIO FELIPPE
FAGHERAZZI

Ex3: GISELLE REGINA
RODOLFO

20

Leonardo Proença Brati

23/11/2018

 14:00

Sala de Reuniões da

Agronomia

Produção e Comércio de
Hortaliças

Or: PAULO CEZAR CASSOL
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: GISELLE REGINA
RODOLFO

21

Luiz Antonio Biasiolo

23/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

CIÊNCIA DO SOLO

Or: ILDEGARDIS BERTOL
Ex2: LETICIA SEQUINATTO
Ex3: ALVARO LUIZ MAFRA

22

Marcus Vinícius Pereira
Outemane

12/11/2018

 14:00

Sala de Reuniões da

Agronomia

Produção Vegetal

Or: LEO RUFATO
Ex2: ANTONIO FELIPPE
FAGHERAZZI

Ex3: Mariana Mendes
Fagherazzi

23

Mariana Assis Borges

23/11/2018

10:00

Sala de Reuniões da

Agronomia

Produção de Sementes

Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS
COELHO ARRUDA DE SOUZA
Ex2: Natalia Carolina Moraes
Ehrhardt Brocardo
Ex3: CRISTHYANE GARCIA
ARALDI

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 06/11/2018 14:52

24

Stéfano de Liz Bianchini

26/11/2018

14:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Produção Agrícola

Or: CRISTIANE VELHO
PELLIZZARO
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE
SOUZA
Ex3: PAULO ROBERTO
ERNANI

25

Taís Michelon Maciel

19/11/2018

16:00

Sala de Reuniões da
Agronomia

Criação de Insetos

Or: JOATAN MACHADO DA
ROSA

Ex2: MARCELO ALVES
MOREIRA

Ex3: ANTONIO FELIPPE
FAGHERAZZI

Lages(SC), 06 de novembro de 2018

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC